
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ 

29 декабря 2020 года № 66 

с. Глинка 

О бюджете сельского 
поселения «Глинкинское» на 2021 год и плановый 

период 2022-2023гг.

Руководствуясь ст.43 Устава сельского поселения «Глинкинское» Совет сельского 
поселения «Глинкинское» решил:

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2021 год.

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Глинкинское»: 
общий объем доходов в сумме 3234.80 тыс. рублей; 
общий объем расходов в сумме 3234.80 тыс. рублей;

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения на 
2021 год.

1. Закрепить источники финансирования дефицита сельского поселения 
«Глинкинское» на 2021 год согласно Приложению № 4 к настоящему решению 
Совета сельского поселения.

2. Закрепить источники финансирования дефицита сельского поселения 
«Глинкинское» на плановый период 2022-2023года согласно Приложению № 5 к 
настоящему решению Совета сельского поселения.

3. Утвердить объемы поступления доходов бюджета сельского поселения 
«Глинкинское» на 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему решению 
Совета сельского поселения.

4. Утвердить объемы поступления доходов бюджета поселения на плановый период 
2022 и 2023гг. согласно приложения № 7 к настоящему решению Совета сельского 
поселения.

Глава 2. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Статья 3. Объем поступлений доходов сельского поселения по основным 
источникам на 2021 год

Утвердить собственные доходы от МУ администрации сельского поселения 
«Глинкинское» на 2021 год в сумме 88,5 тыс. рублей согласно приложению № 6 к 
настоящему решению Совета сельского поселения.



Статья 4. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов 
бюджетной системы в 2021 году.

1. Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других 
бюджетов бюджетной системы, в 2021 году в сумме 3146,3 тыс. рублей согласно 
приложению № 8 к настоящему решению Совета сельского поселения.

- Утвердить дотацию бюджета сельского поселения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности в сумме 809. 3 тыс. рублей, согласно приложению № 8 к настоящему 
решению Совета сельского поселения.

- Утвердить дотацию бюджета сельского поселения на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджета в сумме 1978.0 тыс. рублей, согласно 
приложению № 8 к настоящему решению Совета сельского поселения.

- Утвердить субвенцию на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 134.0 тыс. рублей.

2. Утвердить формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы, на плановый период 2022 и 2023годов бюджету поселения из 
бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 223.0 
тыс. рублей согласно приложения № 9 к настоящему решению.

3.Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделом, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 
2021 год и плановый 2022-2023года. Согласно приложению № 10 к настоящему решению 
Совета сельского поселения.
4. Распре деление бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных 

средств по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения, на 2021 год 
и плановый 2022-2023года. Согласно приложению № 11 к настоящему решению Совета 
сельского поселения.

5.Экономическая структуре расходов бюджета сельского поселения «Глинкинское» на 
2021 год и плановый 2022-2023года. Согласно приложению № 12 к настоящему решению 
Совета сельского поселения

Глава 3 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Статья 5. Распределение бюджетных ассигнований по расходам сельского 
поселения на 2021 год.

1. Утвердить расходы бюджета сельского поселения по главным распорядителям 
бюджетных средств на 2021 год согласно бюджетной росписи к настоящему решению.

Статья 6. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных 
контрактов) в 2021 году



1. Заключение и оплата муниципальными учреждениями и муниципальными 
органами (государственных контрактов), исполнение которых осуществляют за 
счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения, производится в 
пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с 
классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных 
обязательств.

2. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения при 
заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

а) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) -  по договорам 
(контрактам) о подписке печатных изданий и об их приобретении, об 
обучении по курсам повышения квалификации;

б) в размере 50 процентов суммы договора (контракта) -  по договорам о 
поставке твердого топлива;

в) в размере 30 процентов суммы договора (контракта) -  по остальным 
договорам (контрактам)

3. Не подлежат оплате обязательства, принятые муниципальными учреждениями и 
муниципальными органами, вытекающие из договоров (муниципальных контрактов), 
заключенных на сумму, превышающую установленный Центральным банком Российской 
Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации 
между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в 
установленном порядке в реестр муниципальных контрактов, заключенных от имени 
сельского поселения «Глинкинское» по итогам размещения заказов.

Статья 7. Обеспечение выполнения требований бюджетного законодательства

Администрация сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений и 
организаций бюджетной сферы.

Статья 8. Вступление в силу настоящего решения

1. Нормативные правовые акты сельского поселения «Глинкинское» подлежат 
приведению в соответствии с настоящим решением.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава 4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Глава сельского поселения 
«Г линкинское» Е.И. Алексеева


